

PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS - COEFICIENTE DE VARIAÇÃO

PROCESSO: 120916

Metodologia utilizada para obtenção do preço de referência: VALOR MÉDIO.

ITENS DE DESPESA DO PROJETO						Preços Pesquisados e utilizados como Parâmetro								METODOLOGIA
						Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
Descrição	Un.	Qty	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO / 5094 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 25107525000151- 1-000074/2026		23.066.905/0001-60 - MUNICIPIO DE LARANJAL DO JARI / 2210 - MUNICIPIO DE LARANJAL DO JARI/AP 23066905000160- 1-000006/2026		Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. é: 15.436.940/0001-03				Coefficiente de Variação
ar condicionado 30.000 BTUS	Un.	3	R\$ 5.116,19	R\$ 15.348,57	1263,91	R\$ 4.032,00	R\$ 12.096,00	R\$ 4.427,60	R\$ 13.282,80	R\$ 6.888,97	R\$ 20.666,91		R\$ -	25%
Descrição	Un.	Qty	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGELIM / 000000001 - FMS ANGELIM 10908660000129- 1-000004/2026		10.091.502/0001-29 - MUNICIPIO DE ALTINHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINHO 10091502000129- 1-000014/202		Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. é: 15.436.940/0001-03				Coefficiente de Variação
frigobar	Un.	6	R\$ 1.436,18	R\$ 8.617,08	185,98	R\$ 1.262,20	R\$ 7.573,20	R\$ 1.694,00	R\$ 10.164,00	R\$ 1.352,35	R\$ 8.114,10		R\$ -	13%
Descrição	Un.	Qty	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	UASG 154049 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS PREGÃO 90018/2025		Prefeitura Municipal de Nisia Floresta Registro de Preços Eletrônico – 31/2025		Job ECommerce Ltda CNPJ: 61.888.047/0001-28				Coefficiente de Variação
Mesas em L	Un.	98	R\$ 1.046,41	R\$ 102.548,18	124,70	R\$ 1.063,29	R\$ 104.202,42	R\$ 1.190,00	R\$ 116.620,00	R\$ 885,94	R\$ 86.822,12		R\$ -	12%
Descrição	Un.	Qty	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	Tribunal de Justiça do Estado do Sergipe Ata de Registro de preços nº 46/2025		UASG 929581 - ESP-TRIBUNAL DE JUSTICA MILITAR EST.SAO PAULO PREGÃO 90020/2025		WFS Comércio de Móveis LTDA CNPJ: 25.107.480/0001-15				Coefficiente de Variação
Cadeira presidente	Un.	28	R\$ 1.364,43	R\$ 38.204,04	229,63	R\$ 1.040,00	R\$ 29.120,00	R\$ 1.539,00	R\$ 43.092,00	R\$ 1.514,28	R\$ 42.399,84		R\$ -	17%
Descrição	Un.	Qty	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA EXECUTIVA RELATÓRIO DA DISPENSA UASG 158340 - INST.FED.SUL R.GRANDENSE/CAMPUS CHARQUEADAS DISPENSA 10/2025		Ebazar.com.br LTDA CNPJ: 03.007.331/0001-41		26.867.267/0001-74 - CAMARA MUNICIPAL DE ITAPURANGA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPURANGA 26867267000174- 1-000005/2026				Coefficiente de Variação
Poltrona	Un.	14	R\$ 862,06	R\$ 12.068,84	100,75	R\$ 841,89	R\$ 11.786,46	R\$ 994,30	R\$ 13.920,20	R\$ 750,00	R\$ 10.500,00		R\$ -	12%
Descrição	Un.	Qty	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	Tribunal de Justiça do Estado do Sergipe Ata de Registro de preços nº 46/2025		UASG 200058 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - SC PREGÃO 90001/2026		Qualiflex Móveis para Escritório CNPJ 33.073.098/0001-66				Coefficiente de Variação
CADEIRA FIXA	Un.	56	R\$ 877,46	R\$ 49.137,76	63,79	R\$ 835,00	R\$ 46.760,00	R\$ 829,77	R\$ 46.467,12	R\$ 967,62	R\$ 54.186,72		R\$ -	7%
Descrição	Un.	Qty	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	UASG 980034 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA PREGÃO 90043/2025,		UASG 925814 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE TOCANTINS PREGÃO 90012/2025		H D DE ALMEIDA EPP / Grupo Moveis Office CNPJ: 03.981.726/0002-21				Coefficiente de Variação
MESA RETA PARA ESCRITÓRIO	Un.	91	R\$ 790,47	R\$ 71.932,77	197,59	R\$ 850,00	R\$ 77.350,00	R\$ 997,15	R\$ 90.740,65	R\$ 524,26	R\$ 47.707,66		R\$ -	25%

Descrição	Un.	Qtd	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 122 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CACOAL/RO 04395067000123- 1-000024/2026		00.662.091/0001-20 - Município de Itajaí Superintendência do Porto de Itajaí - PORTO MV8xMDQyNQ==		MadeiraMadeira Comércio Eletrônico S/A CNPJ: 10.490.181/0001-35				Coefficiente de Variação	
GAVETEIRO VOLANTE	Un.	47	R\$ 510,69	R\$ 24.002,43	75,41	R\$ 404,06	R\$ 18.990,82	R\$ 565,00	R\$ 26.555,00	R\$ 563,02	R\$ 26.461,94		R\$ -	R\$ -	15%
Descrição	Un.	Qtd	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	MUNICIPIO DE ARAMBARE / 1063 - Setor de Licitações e Contratos 90152950000124-1-000027/2026		01.298.875/0001-00 - MUNICIPIO DE ALEXANIA / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA 01298975000100-1-000061/2026		Lojas Le Biscuit S/A CNPJ: 16.233.389/0156-91				Coefficiente de Variação	
APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	Un.	45	R\$ 1.738,97	R\$ 78.253,65	84,18	R\$ 1.770,00	R\$ 79.650,00	R\$ 1.823,00	R\$ 82.035,00	R\$ 1.623,92	R\$ 73.076,40		R\$ -	R\$ -	5%
Descrição	Un.	Qtd	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	MUNICIPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT Pregão Eletrônico 038/2025		MUNICIPIO DE CAMPO LARGO / 08001 - Diretoria de Educação Identificação: 76105618000188-1-000106/2026		Bel Micro Tecnologia S/A CNPJ Matriz: 71.052.559/0001-03				Coefficiente de Variação	
APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	Un.	6	R\$ 2.829,71	R\$ 16.978,26	260,91	R\$ 2.999,00	R\$ 17.994,00	R\$ 3.029,00	R\$ 18.174,00	R\$ 2.461,14	R\$ 14.766,84		R\$ -	R\$ -	9%
Descrição	Un.	Qtd	Valor Médio Unitário	Valor Total	Desvio Padrão	18.602.037/0001-55 - MUNICIPIO DE SAO GOTARDO / 02010006 - BLOCO INVESTIMENTO – BUINVE Identificação 18602037000155- 1-000164/2026		04.873.600/0001-15 - MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Identificação 150531		Flexform Indústria e Comércio de Móveis Ltda CNPJ: 49.058.654/0001-65				Coefficiente de Variação	
CADEIRA GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO	Un.	317	R\$ 707,00	R\$ 224.119,00	109,93	R\$ 845,00	R\$ 267.865,00	R\$ 700,00	R\$ 221.900,00	R\$ 576,00	R\$ 182.592,00		R\$ -	R\$ -	16%
Valor TOTAL				R\$ 641.210,58		HAGAMENOM DE SOUZA DINIZ JUNIOR Integrante Técnico THIAGO BERNARDA DA SILVA BRITO Integrante Técnico									

